CHỈ THỊ
về lãnh đạo, chỉ đạo tốt các hoạt động vui Xuân,

đón Tết Nguyên đán Ất Mùi 2015
------

Để tổ chức tốt các hoạt động phục vụ nhân dân vui Xuân, đón Tết
Nguyên đán Ất Mùi 2015; Ban Thường vụ Tỉnh uỷ đề nghị cấp uỷ, tổ chức
đảng từ tỉnh đến cơ sở lãnh đạo thực hiện tốt một số nhiệm vụ trọng tâm sau:

1- Chuẩn bị tốt các điều kiện để nhân dân vui Xuân, đón Tết vui tươi,
lành mạnh, an toàn, tiết kiệm và hướng về cơ sở. Hết sức chú ý chăm lo đời
sống vật chất và tinh thần các gia đình chính sách, cán bộ lão thành cách mạng,
đồng bào dân tộc thiểu số, người nghèo, neo đơn; không để xảy ra trường hợp
gia đình chính sách, hộ nghèo, đối tượng bảo trợ xã hội không được chăm lo
trong dịp Tết Nguyên đán Ất Mùi 2015. Tổ chức thăm hỏi, động viên các gia
đình chính sách, cán bộ lão thành cách mạng, đồng bào dân tộc thiểu số; nhân
sĩ, trí thức, văn nghệ sĩ tiêu biểu; các đơn vị lực lượng vũ trang làm nhiệm vụ
trực Tết, bảo vệ hải đảo; các lực lượng quản lý và bảo vệ rừng; giáo viên và
cán bộ y tế ở vùng sâu, vùng xa, vùng đồng bào dân tộc thiểu số…

Không tổ chức các đoàn đến các cơ quan chúc Tết lẫn nhau. Nghiêm
cấm mọi hình thức tặng quà Tết cho cấp trên. Không sử dụng tiền, phương
tiện, tài sản công trái quy định vào các hoạt động trong dịp Tết và Xuân Ất
Mùi 2015.

2- Chuẩn bị tốt lượng hàng hoá cần thiết, nhất là cho vùng hải đảo, vùng
sâu, vùng xa gắn với tăng cường quản lý giá cả, phục vụ tốt nhu cầu mua sắm,
tiêu dùng của nhân dân.